Sáng ngày 5/4 (9/3 âm lịch), tại
đền Thượng, khu di tích lịch sử
Đền Hùng, cùng đoàn đại biểu

các tỉnh, thành phố góp giỗ tổ Hùng
Vương - lễ hội Đền Hùng năm Đinh
Dậu 2017, Đoàn đại biểu tỉnh Thái
Bình do đồng chí Nguyễn Hồng Diên,
Ủy viên Trung ương Đảng, Phó Bí thư
Tỉnh ủy, Chủ tịch UBND tỉnh làm
Trưởng đoàn đã tổ chức lễ tiến dâng
hương, hoa, sản vật của quê hương
tri ân công đức các vua Hùng.

tín ngưỡng thờ cúng hùng Vương
Di sản văn hóa nhân loại
5 năm nhìn lại

nguyễn tHị kiM Hải
Ủy viên Ban Chấp hành Hội Di sản văn hóa Việt Nam

Giỗ tổ Hùng Vương - lễ hội Đền Hùng năm Đinh Dậu 2017, mùa giỗ tổ thứ năm kể từ ngày UNESCO
công nhận tín ngưỡng thờ cúng Hùng Vương ở Phú Thọ là di sản văn hóa phi vật thể đại diện của
nhân loại. 5 năm đã qua, tôi vẫn còn nhớ thời khắc 18 giờ 10 phút ngày 6/12/2012, tại Paris, trong kỳ
họp thứ 7 của Ủy ban liên chính phủ Công ước UNESCO 2003 về